
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 

Název veřejné zakázky:  Multidetektorový CT přístroj pro Svitavskou nemocnici 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
V Praze dne 28. 5. 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   

 
Dotaz 1: 
Zadavatel požaduje ve specifikaci přístroj s funkcí „automatické nastavení kV před skenováním“. 
Tato funkce obecně slouží ke snížení radiační zátěže pacienta. Dodáváme moderní přístroje, které stejného 
účelu dosahují jiných technickým řešením. 
Bude zadavatel akceptovat řešení s prostředky snižujícími radiační zátěž pacienta jako jsou nejvyšší 
iterativní rekonstrukční nástroje ASiR-V a aplikace Organ dose modulation? Tyto funkce umožňují 
dosáhnout snížení radiační zátěže o 82% a navíc usnadňují práci obsluhy. Jedná se o rovnocenné řešení v 
souladu s §89 zákona č. 134/2016 Sb. 
 
Odpověď: 
Zadavatel nebude akceptovat řešení dodavatele. 
 
Dotaz 2: 
Zadavatel požaduje ve specifikaci přístroj s vysokokontrastním rozlišení v LP/cm @ 0 % MTF min. 21 LP/cm. 
Tento parametr odpovídá systému určenému pro provádění techniky GSI, kterou však zadavatel 
nepožaduje. 
Současně s touto zakázkou zadavatel vypsal zakázky na dodávku CT přístroj pro Chrudimskou nemocnici. 
Přístroj pro Chrudimskou nemocnici je stejné kategorie, jako přístroj pro Svitavskou nemocnici. U přístroje 
pro Chrudimskou nemocnici zadavatel požaduje vysokokontrastní rozlišení v LP/cm @ 0 % MTF min. 16 
LP/cm. 
Bude zadavatel akceptovat přístroj s parametrem vysokokontrastního rozlišení v LP/cm @ 0 % MTF 19.7 
lp/cm? Odchylka 6% od hodnoty požadované zadavatelem nemá žádný klinický význam. 
 
Odpověď: 
Zadavatel bude akceptovat řešení dodavatele. 
 
Dotaz 3: 
Zadavatel požaduje ve specifikaci přístroj umožňující nejkratší čas 360° rotace pro helikální skenování max. 
0,35 s. Tato hodnota odpovídá rychlosti posunu stolu 170 mm/s při helikálním skenování při použití pitch 
1.5. Bude zadavatel akceptovat řešení s parametrem nejkratší čas 360° rotace pro helikální skenování 0,4s, 
která odpovídá rychlosti posunu stolu 150 mm/s při helikálním skenování za použití pitch 1.5, přičemž 



 
 
současně toto řešení umožňuje dosáhnout zadavatelem požadovanou hodnotu času 360° rotace 0,35 s pro 
kardio aplikace? 
 
Odpověď: 
Zadavatel nebude akceptovat řešení dodavatele. 
 
Dotaz č. 4 
Zadavatel požaduje demontáž a ekologickou likvidaci stávajícího CT a vydání protokolu o likvidaci. Bude 
zadavatel akceptovat zpětný odkup stávajícího stroje nikoliv ekologickou likvidaci? 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na demontáži a ekologické likvidaci stávajícího CT s vydáním protokolu o likvidaci. Zadavatel 
neumožňuje zpětný odkup stávajícího stroje. 
 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Kateřina Koláčková 
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